



## PRODUKT - INFORMATION

### Hörtnagl Kalbsleberstreichwurst 3x60g

#### Allgemeine Informationen:

<b>Artikelnummer:</b>	441426
<b>Informationsbereiter:</b>	Andrä Hörtnagl Produktion und Hande
<b>Kontaktadresse:</b>	Andrä Hörtnagl Produktion und Handel GmbH. A-6060 Hall in Tirol, Trientlstr. 5
<b>Marke:</b>	Hörtnagl
<b>Regulierter Produktname:</b>	Kalbsleberstreichwurst, gekocht
<b>Ursprung:</b>	ÖSTERREICH
<b>Herkunft Primärzutat:</b>	Schweinefleisch aus Österreich
<b>GPC-Warengruppe:</b>	Würste aus verschiedenen Fleischsorten - bearbeitet / verarbeitet
<b>Netto-Inhalt:</b>	180 Gramm
<b>Verpackungseinheit:</b>	GPU Verpackt, nicht spezifiziert



#### Allergene:

1. Enthält (L) Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

#### Ernährungsinformation:

##### Per 100 Gramm (Unzubereitet)

1. Energie (ungefähr 302kcal/1250 kJ)
2. Fett (ungefähr 27.0Gramm)
3. Fett, davon gesättigte Fettsäuren (ungefähr 12.0Gramm)
4. Kohlenhydrate (ungefähr 1.5Gramm)
5. Kohlenhydrate, davon Zucker (ungefähr 1.5Gramm)
6. Eiweiß (ungefähr 14.0Gramm)
7. Salz (ungefähr 1.8Gramm)

#### Inhaltsstoffe:

Zutaten: Schweinefleisch (49%), Schweineleber (25%), Speck, Kalbsleber (5%), Wasser, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: E250); jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Emulgatoren: E471, E472c, Würze, Gewürze (enthält SELLERIE), Gewürzextrakte, Stabilisator: E450; Geschmacksverstärker: E621; Antioxidationsmittel: E301, E 330; Dextrose, Zucker, Aromen;

#### Sonstige Informationen:

<b>Aufbewahrungshinweise:</b>	Nach dem Öffnen zum unmittelbaren Verzehr bestimmt   Lagertemperatur +2°C - +6°C. Ungeöffnet mindestens haltbar bis: siehe Aufdruck
<b>Verpflichtende Hinweise:</b>	Wursthülle nicht essbar

Generiert: 22.11.2023

Information: 17.11.2021

*Hinweis: Alle Angaben ohne Gewaehr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen*